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Preisblatt Tele2 Business Telefonie – Large Business Tarif 
Gültig ab 01.02.2011, dieses Preisblatt ersetzt für KMU-Kunden alle bisherigen Preisblätter des Large 

Business Tarifs. 

 

1. Fixes Entgelt 
Für Tele2 Business Telefonie Indirekt fällt weder ein Einmalentgelt für die Herstellung noch ein 

monatliches Fixentgelt an. 

 

Für Tele2 Business Telefonie Direkt fallen folgende Einmalentgelte für die Herstellung und monatliche 

Fixentgelte an: 

 

Telefonanschluss 
Einmaliges 

Entgelt in € 

Monatliches 

Entgelt in € 

Tele2 Business Direkt 

ISDN Basisanschluss, je Anschluss 130,81 19,99 

ISDN Basisanschluss mit analoger Signalisierung 130,81 23,62 

ISDN Multianschluss, je Anschluss 1.308,10 299,78 

 

Fixe Entgelte werden monatlich im Voraus verrechnet. 

 

 

2. Verkehrsabhängiges Entgelt 
Die verkehrsabhängigen Entgelte verstehen sich jeweils pro Minute und berechnen sich nach der 

jeweiligen Entfernungszone. Die Abrechnung erfolgt mit 60/60 Taktung d.h. es wird immer auf volle 

Minuten eines Gespräches aufgerundet. 

Die Bundeslandzone gilt sowohl im ganzen Bundesland als auch für benachbarte Bezirke in 

angrenzenden Bundesländern 

 

2 Zeitzonen (wenn angegeben): 

 Geschäftszeit (GZ):  Montag bis Freitag 8 - 18 Uhr 

 Freizeit (FZ):   Montag bis Freitag 18 - 8 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag 

 

 

3. Preise Inland 
 

Minutenpreise Geschäfts- und Freizeit in € 

Bundeslandzone 0,0320 

Österreich 0,0420 

Tele2 Mobil 
1
 0,1250 

Mobilkom; bob 0,1350 

T-Mobile 0,1500 

One; Yess 0,1550 

tele.ring  0,1600 

                                                      
1
Seit 15. Oktober 2004 kann eine bestehende Mobil-Rufnummer bei einem anderen Mobilfunkbetreiber angemeldet werden 

(Rufnummernmitnahme). Es werden immer die Entgelte für den tatsächlichen Mobilnetzbetreiber verrechnet. Die Information, zu 

welchem mobilen Netzbetreiber eine gewählte Mobilrufnummer portiert wurde, ist im Einzelverbindungsnachweis (EVN, EVA) 

ersichtlich. 
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Hutchison (drei)  0,2000 

 

4. Preise Ausland 
 

Auslandszonen 

Festnetz 

Geschäfts-/ 

Freizeit in 

€ 

Mobilnetz  

Geschäfts-/ 

Freizeit in 

€ 

 Auslandszonen 

Festnetz 

Geschäfts-/ 

Freizeit in € 

Mobilnetz  

Geschäfts-/ 

Freizeit in 

€ 

Albanien 0,1599 0,2907  Monaco 0,0990 0,2907 

Belgien 0,1599 0,2115  Montenegro 0,2390 0,2907 

Bosnien -

Herzegowina 
0,1599 0,2907  Niederlande 0,1599 0,2115 

Bulgarien 0,1599 0,2907  Norwegen 0,1599 0,2115 

Dänemark 0,1599 0,2115  Polen 0,1599 0,2907 

Deutschland 0,0872 0,2115  Portugal 0,1599 0,2115 

Finnland 0,1599 0,2115  Rumänien 0,2390 0,2907 

Frankreich 0,0990 0,2115  Russland 0,2390 0,2907 

Griechenland 0,1599 0,2907  Schweden 0,1599 0,2115 

Großbritannien 0,0990 0,2115  Schweiz 0,0990 0,2115 

Irland 0,1599 0,2115  Serbien 0,2390 0,2907 

Italien 0,0990 0,2115  Slowakei 0,0990 0,2115 

Kosovo 0,2390 0,2907  Slowenien 0,0990 0,2907 

Kroatien 0,1599 0,2907  Spanien 0,1599 0,2115 

Liechtenstein 0,0990 0,3417  Tschechien 0,0990 0,2115 

Luxemburg 0,1599 0,2115  Türkei 0,2390 0,2907 

Mazedonien 0,1599 0,2907  Ungarn 0,0990 0,2115 

 

 

Satellitennetze Gruppe 1: GMSS Ellipso; Globalstar; Inmarsat A, Aero; B; BGAN 3,90 

Gruppe 2: Inmarsat BGAN HSD 12,00 

Gruppe 3: Inmarsat M, Mini, International Networks Thuraya 2,60 

Gruppe 4: International Networks DTAG, Global Networks, MCP, Oration, Emsat 3,90 
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5. Preise Zonen 
 

A Zone €  K Zone €  T Zone € 

Ägypten 6 0,6054  Kanada 3 0,0990  Tadschikistan 5 0,4724 

Algerien 5 0,4724  Kokos-I. 4 0,2907  Taiwan 4 0,2907 

Andorra 4 0,2907  Kolumbien 7 0,8474  Thailand 6 0,6054 

Angola 7 0,8474  Kuweit 6 0,6054  Tunesien 4 0,2907 

Antarktis 7 0,8474  L    U   

Argentinien 5 0,4724  Lettland 4 0,2907  Ukraine 4 0,2907 

Armenien 6 0,6054  Libyen 6 0,6054  USA 3 0,0990 

Aserbaidsch. 6 0,6054  Litauen 4 0,2907  USA Alaska 3 0,0990 

Australien 4 0,2907  M    USA Hawaii 3 0,0990 

B    Macao 7 0,8474  Usbekistan 5 0,4724 

Bahrain 6 0,6054  Malaysia 7 0,8474  V   

Belarus 4 0,2907  Malta 4 0,2907  Vatikan 4 0,2907 

Bermudas 7 0,8474  Marokko 5 0,4724  Venezuela 5 0,4724 

Bhutan 7 0,8474  Martinique 6 0,6054  Ver. Arab. E. 6 0,6054 

Brasilien 5 0,4724  Mexiko 5 0,4724  W   

C    Miquelon 7 0,8474  Weihnachtsi. 5 0,4724 

Chile 6 0,6054  Moldau 7 0,8474  Z   

China 4 0,2907  N    Zypern 4 0,2907 

D    Neuseeland 4 0,2907 

Diego Garcia  1,9015  NL Antillen 7 0,8474 

E    O   

Ecuador 7 0,8474  Osterinseln 7 0,8474 

Estland 4 0,2907  P   

F    Palästina 4 0,2907 

Färöerinseln 5 0,4724  Peru 7 0,8474 

Fr. Guayana 6 0,6054  Philippinen 7 0,8474 

G    Puerto Rico 3 0,0990 

Georgien 5 0,4724  R   

Gibraltar 5 0,4724  Reunion 6 0,6054 

Guadeloupe 6 0,6054  S   

H    Saipan 7 0,8474 

Hongkong 4 0,2907  San Marino 4 0,2907 

I    Saudiarab. 7 0,8474 

Iran 7 0,8474  Singapur 4 0,2907 

Island 5 0,4724 

 

Südafrika 5 0,4724 

Israel 4 0,2907 Südkorea 4 0,2907 

J      

Japan 4 0,2907    

Jungferni. (USA) 3 0,0990  

Alle übrigen Länder: Zone 8  -  € 0,9520  /  Geschäftszeit = Freizeit = Mobilnetz = Festnetz 

Die Tarife der einzelnen Zonen 

gelten nur für Verbindungen im 

Rahmen des üblichen 

Telefonieaufkommens und nur für 

Verbindungen in das jeweilige Fest- 

oder Mobilnetz, bei denen keine 

über das Verbindungsentgelt 

hinausgehenden Entgelte (wie z.B. 

Zuschläge oder Mehrwertentgelte 

welcher Art auch immer) anfallen. 

Ansonsten ist Tele2 berechtigt, die 

tatsächlich anfallenden Entgelte 

zuzüglich der anwendbaren 

Zonentarife in Rechnung zu stellen. 
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6. Komfortfunktionen 
 

Komfortfunktion Einmalentgelt in € Monatsentgelt in € 

Mehrfachrufnummer ISDN Basisanschluss 

Für die erste zusätzliche Rufnummer Kostenlos 

Für jede weitere Rufnummer 3,63 1,81 

Mehrfachrufnummer ISDN Multianschluss 3,63 21,80 

Preisanzeige 

Für ISDN Basisanschluss 3,63 1,81 

Für ISDN Multianschluss 6,63 17,44 

Rufsperre 

Für Aktivierung durch Tele2 21,80 7,27 

Für Aktivierung durch den Teilnehmer 7,27 7,27 

Deaktivierung Kostenlos 

Terminruf (pro Terminruf) 0,15 0,29 

 

 

7. Parameteränderungen 
 

Parameteränderung 
Indirekt, analog, 

ISDN-BA in € 
ISDN-MA in € 

Änderung von Parametern Messaging 3,63 3,63 

Änderung von Parametern  7,27 21,80 

Sperrung des Anschlusses, vom Teilnehmer zu 

vertreten 
36,34 36,34 

Sonstige Änderungen, soweit nicht entgeltfrei 7,27 21,80 

Nachträgliche Bestellung von Komfortfunktionen 

oder sonstigen Leistungen 
7,27 21,80 

 

 

8. Preise für zusätzliche Installationen 
Für zusätzliche Installationsleistungen, die über die in der Leistungsbeschreibung angeführte 

Grundleistung hinausgehen, gelten folgende Preise: 

 

 € 

Zusätzliche Kabellänge pro Meter 2,91 

Wegzeitpauschale 52,32 

 

Die Verrechnung der zusätzlichen Kabellänge erfolgt entsprechend dem Aufwand nach Fertigstellung der 

Installation. 
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9. Sonderrufnummern und Diensterufnummern 
Sonderrufnummern und Diensterufnummern werden nur bei Tele2 Business Direkt von Tele2 verrechnet. 

Bei Tele2 Business Indirekt werden diese Nummern automatisch über die Telekom Austria geführt und 

von dieser verrechnet. 

 

Rufnummer Bezeichnung Geschäftszeit in € Freizeit in € 

112 Internationale Notruf-Nr. kostenlos 

120 Pannendienst ÖAMTC 0,0603 0,0312 

122 Notruf Feuerwehr kostenlos 

123 Pannendienst ARBÖ 0,0603 0,0312 

128 Notruf Gasgebrechen kostenlos 

130 Notruf Landeswarnzentrale 0,0603 0,0312 

133 Notruf Polizei kostenlos 

140 Notruf Österr. Bergrettung 0,0603 0,0312 

141 Notruf Ärztenotdienst kostenlos 

142 Notruf Telefonseelsorge kostenlos 

144 Notruf Ambulanz kostenlos 

147 Rat auf Draht kostenlos 

15xx TA-/ Private Tonbanddienste 0,0603 0,0312 

118x Auskunft Fremdnetze Je nach Anbieter variabel 

0501x bis 

0509x, 

0517x, 057x 

bis 059x 

Private Netze 0,0350 0,0350 

0710x 0712x 

0715x 0716x 

0718x (exkl. 

07189x) 

0719x 

Persönliche Rufnummer 0,0603 0,0603 

0711x nationale Kommunikationsdienste 0,0603 0,0312 

0713x nationale Kommunikationsdienste 0,1265 0,1265 

0714x nationale Kommunikationsdienste 0,2703 0,2703 

0720x Persönliche Rufnummer 0,0500 0,0220 

0730x Persönliche Rufnummer 0,1453 0,1453 

0740x Persönliche Rufnummer 0,2362 0,2362 

0780x Persönliche Rufnummer konvergente Dienste 0,0500 0,0220 

080x Mehrwertservice – Toll Free kostenlos 

081x Mehrwertservice – Toll Shared max. 0,0603 max. 0,0603 

082x Mehrwertservice – Toll Shared max. 0,1206 max. 0,1206 

0900x Mehrwertservice Premium Rate Preis wird angesagt 

0901x Mehrwertservice Pay per Call Preis wird angesagt 

0930x Mehrwertservice Premium Rate (Erotik Line) Preis wird angesagt 

0939x Mehrwertservice Dialer-Einwahl Preis wird angezeigt 

00800 Internat. Freephone Nummer kostenlos 
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10. Preise 
Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. USt. und gelten für das Preismodell Large 

Business, für Verträge die nach dem 30.09.2006 abgeschlossen werden, sowohl für Tele2 Business 

Telefonie Direkt als auch für Tele2 Business Telefonie Indirekt. 

Preise zu den angeführten Tele2 Produkten finden sie auch auf http://business.tele2.at 

 


